
 

RESOLUÇÃO COSEMS/RJ Nº 001/2025 

A Presidente do Conselho de Secretarias Municipais de Saúde do 

Estado do Rio de Janeiro – COSEMS/RJ, no uso de suas atribuições legais e 

estatutárias (Art. 41) e, consoante aprovação da Diretoria Executiva do 

Colegiado decidida na Reunião Ordinária realizada em 04 de dezembro de 

2024. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Comissão Eleitoral para dirigir o processo eleitoral 

de 2025, com a finalidade de elaborar o Regulamento das Eleições da Diretoria 

e do Conselho Fiscal e respectivos suplentes, para o Biênio 2025/2027, bem 

executar as ações relativas ao referido pleito, conforme convocação 

previamente definida em edital. 

 

Art. 2º - A Comissão Eleitoral, sob a presidência do primeiro e sob a 

relatoria do segundo, é constituída dos seguintes membros: MAURO LÚCIO 

DA SILVA, Assessor Jurídico, ANTÔNIO JÚLIO DIAS JUNIOR, Consultor 

Jurídico, JOSÉ LUIS DE PAIVA, Assessor Especial e MARIA DE FÁTIMA 

BRITO REZENDE, apoiadora. 

 

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua 

assinatura. 

 

Rio de Janeiro, de 10 de janeiro de 2024. 

 

 

Maria da Conceição de Souza Rocha 
Presidente do COSEMS RJ 


		2025-01-15T09:38:55-0300
	MARIA DA CONCEICAO DE SOUZA ROCHA:94647755720




